
              MUNICIPIO DE PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 1 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 007/2019 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa visando a realização de serviços de reparo de 
assentos e encostos (com fornecimento de material) da frota de veículos municipais 
pertencentes a este Município de Planalto, Estado do Paraná, conforme abaixo segue: 

Item Objeto Quant Unid Preço 
máximo 
unitário 

Preço máximo 
total 

01 Serviço de tapeçaria, 
compreendendo reparo nos 
estofados dos bancos (encosto e 
assento). 
Envolvendo substituição de 
espumas; do material que reveste o 
assento/encosto (seja ele couro, 
corvim, napa, courino), bem como a 
linha utilizada para a execução do 
trabalho. 

140 UN R$ 120,00 R$16.800,00 

TOTAL   R$ 16.800,00 

 
EMPRESA: LEONICE SIMON 04938715945 
 
CNPJ Nº. 19.037.932/0001-37 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

00250 02.103.04.122.0402.2007 3.3.90.39.00.00.00000 

00660 05.116.15.452.1501.2049 3.3.90.39.00.00.00000 

00720 06.119.26.782.2601.2067 3.3.90.39.00.00.00000 

01010 07.121.12.361.1201.2036 3.3.90.39.00.00.00000 

01420 08.124.27.812.2701.2069 3.3.90.39.00.00.00000 

01630 09.126.10.301.1001.2027 3.3.90.39.00.00.00000 

02390 10.144.08.244.0801.2024 3.3.90.39.00.00.00000 

02420 11.133.20.606.2001.1058 3.3.90.39.00.00.00000 

02670 12.134.22.661.2201.2062 3.3.90.39.00.00.00000 

02730 13.136.18.541.0801.1056 3.3.90.39.00.00.00000 



              MUNICIPIO DE PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@rline.com.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 2 

02910 14.138.13.392.1301.2047 3.3.90.39.00.00.00000 

 
VALOR TOTAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 
 

PRAZO DE ENTREGA: A empresa vencedora do certame deverá executar os serviços 

de estofaria/tapeçaria no prazo máximo de 10(dez) dias corridos, conforme 

requerimento formal emitido pela secretaria municipal solicitante. 
 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias 
após a prestação de serviço com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/01/2020. 

 
 

Planalto - PR, 02 de abril de 2019. 
 
 
 

INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal 


